РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
ИРКУТСКИЙ РАЙОН
АДМИНИСТРАЦИЯ ОЕКСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ГЛАВА АДМИНИСТРАЦИИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от «29» января  2009 г.                                                                                                                                                                                № 10-п

Об утверждении Положения
о конкурсе  «Социальная  звезда».

   Руководствуясь Федеральным Законом № 131-ФЗ от 06.10.2003 года «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» п. 2 ст. 47,ст. 6 Устава Оёкского муниципального образования,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

     1. Утвердить Положение о конкурсе  «Социальная звезда » (Приложение №1).
     2.  Создать комиссию по подведению итогов конкурса «Социальная звезда » в составе 6-ти человек :
-Тигунцева Л.Г.- заместитель главы администрации, председатель комиссии
-Бодяева И.А.- член постоянной комиссии по работе с трудными детьми и неблагополучными  семьями
- Зверяга В.П.- председатель Совета ветеранов
- Кондратьева Л.В.- председатель женсовета
-Муравьёва Н.И.-главный  специалист администрации
-Шейман О.В.- депутат Думы Оёкского  муниципального образования

     3. Заместителю главы администрации Оёкского муниципального образования Тигунцевой Л.Г опубликовать Положение о конкурсе « Социальная  звезда» в информационном бюллетене «Вестник Оекского муниципального образо-
вания».

 Главы администрации Оёкского муниципального образования П.Н.Новосельцев

Приложение к Постановлению
    Главы администрации Оекского
муниципального образования
                                                                                                                                                                                     № 10-п от  «29» января 2009 г.

ПОЛОЖЕНИЕ
о конкурсе «Социальная звезда »

Учредители : Оёкское муниципальное образование, МУ «СКСК»
Цели и задачи:
- Привлечение общественности к проблемам социально- незащищённых слоёв     населения
- Активизация неравнодушных граждан Оёкского муниципального образования к решению социальных вопросов;
- Воспитание в гражданах патриотических, нравственных качеств.
             Условия конкурса:
Конкурс проводится по номинациям:
-«Люди для людей»-оказание материальной поддержки( беседы, прогулки, чтение газет и т.д.)
-«Плечом к плечу»-организация мероприятий для определённой категории населения (инвалиды, ветераны и т.д.),где вместе легче перенести сложности и проблемы.

 В конкурсе могут принять участие все  желающие в возрасте от 14 лет.
Конкурс проводится с 15 февраля 2009г. по 15 июля 2009 г.
Участники конкурса подают письменную заявку о готовности принять участие.
В течении периода каждый участник собирает материалы о проведённых мероприятиях (фотографии, диски, слайды , газетные публикации т.д.)
Итогом   проделанной работы участники могут продемонстрировать презентацию: слайд- фильм, оформить альбом.

               Награждение:
Победители удостаиваются титула «Социальная звезда», им вручается премия в размере
5000 /Пяти/ тысяч рублей.
 Наиболее активные участники конкурса будут включены в общественный совет «Социальное партнёрство».

Генеральный директор МУ «СКСК» Кондратьева Л.В.
[bookmark: _GoBack]